1
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

PORTARIA PROPGP/UFOB Nº 001/2023, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, definidas pela Portaria nº 215, de 27 de setembro de 2019,
emitida pelo Gabinete da Reitoria, resolve:

Art. 1º. DESIGNAR a Banca Examinadora do EDITAL Nº 09/2022 - PROPGP/UFOB -
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE NA ÁREA DE LÍNGUA
ESTRANGEIRA - INGLÊS.

Membros Titulares:

Profa. Dra. Aline Ribeiro Pessôa (UFOB) - Presidente

Prof. Dr. Enio Sugiyama Júnior (UFOB)

Prof. Dr. Ricardo Toshihito Saito (UFBA)

Membros Suplentes:

Profa. Dra. Elisabete Andrade Longaray (FURG) - Primeira Suplente

Profa. Dra. Maria Teresa Tedesco Vilardo Abreu (UERJ) – Segunda Suplente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da
UFOB.

CLÁUDIO REICHERT DO NASCIMENTO

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa

		2023-01-26T01:28:48-0300
	Brasil
	CLAUDIO REICHERT DO NASCIMENTO
	Assinador Serpro